MUNICIPIO DE IXTACUIXTLA DE MARIANO MATAMOROS TLAXCALA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2024

(Cifras en pesos)

Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORT. DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES,
PRESTACION DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,
INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y

FONDOS DIST. DE APORT
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y

JUBILACIONES
OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES
AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR
PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS
Y OTROS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

FLUJOS NETCS DE EFECTIVO POR
ACTIVIDADES DE OPERACION
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0000009

114,061,503.44
4,329,740.58
0.00

0.00
3,047,243.59
30,592.46

0.00

41,895.00

106,612,031.81

0.00
67,038,874.77
33,504,681.43
13,845,559.92
14,703,839.34

0.00

0.00

0.00
4,984,794,08
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
47,022,628.67

AYUNTAMIENTO

140,846,705.64
4,406,816.36
0.00

0.00

8,805, 654.87
57,872.77

0.00

0.00

127,576,361.64

0.00
89,236,968.54
43,743,934.67
16,721,158.07
24,006,621.51

11,000.00

0.00

40,100.00
4,714,154.29
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
51,609,737.10
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MUNICIPIO DE IXTACUIXTLA DE MARIANO MATAMOROS TLAXCALA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO eaagehva

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2024
(Cifras en pesos)

Concepto 2024 2023

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN 0.00 0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 0.00 0.00
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES 0.00 0.00
OTROS ORIGENES DE INVERSION 0.00 0.00

APLICACION 30,089,877.54 37,555,020.01
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 30,032,184.65 36,311,405.26
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES 57,692.89 1,223,964.35
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION 0.00 19,650.40

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR -30,089,877.54 -37,555,020.01

ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN 73,770,755.15 160,008,254.50
ENDEUDAMIENTO NETO 0.00 0.00
INTERNO 0.00 0.00
EXTERNO 0.00 0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO 73,770,755.15 160,008,254.50
APLICACION 85,810,287.05 170,977,989.99
SERVICIOS DE LA DEUDA 0.00 0.00
INTERNO 0.00 0.00
EXTERNO 0.00 0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO 85,810,287.05 170,977,989.99
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR -12,039,531.90 -10,969,735.49

ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
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MUNICIPIO DE IXTACUIXTLA DE MARIANO MATAMOROS TLAXCALA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO QQQQQHH

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2024
(Cifras en pesos)

Concepto 2024 2023

Incremento/Disminucidén Neta en el 4,893,219.23 3,084,981.60
Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 6,043,602.03 2,958,620.43
Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 10,936,821.26 6,043,602.03

Final del Ejercicio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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