0000009

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2024 (Cifras en pesos)

		DE OPERACIÓN
51.609.737.10	47.022.628.67	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR
0.00	0.00	OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN
0.00	0.00	CONVENIOS
0.00	0.00	APORTACIONES
0.00	0,00	PARTICIPACIONES
0.00	0.00	TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
0.00	0.00	DONATIVOS
0.00	0.00	TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
		Y OTROS ANÁLOGOS
0.00	0.00	TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS
0.00	0.00	PENSIONES Y JUBILACIONES
4,714,154.29	4,984,794.08	AYUDAS SOCIALES
40,100.00	0.00	SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
0.00	0.00	TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR
11,000.00	0.00	TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES
24,006,621.51	14,703,839.34	SERVICIOS GENERALES
16,721,158.07	13,845,559.92	MATERIALES Y SUMINISTROS
43,743,934.67	33,504,681.43	SERVICIOS PERSONALES
89,236,968.54	67,038,874.77	APLICACIÓN
0.00	0.00	OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN
		JUBILACIONES
		Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
0.00	0.00	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
		FONDOS DIST. DE APORT
		INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y
127,576,361.64	106,612,031.81	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,
		PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS
0,00	41,895.00	INGRESOS POR VENTAS DE BIENES,
0.00	0.00	APROVECHAMIENTOS
57,872.77	30,592.46	PRODUCTOS
8,805,654.87	3,047,243.59	DERECHOS
0.00	0.00	CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
0 . 00	0.00	CUOTAS Y APORT. DE SEGURIDAD SOCIAL
4,406,816.36	4,329,740.58	IMPUESTOS
140,846,705.64	114,061,503.44	ORIGEN
		FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN
2023	2024	Concepto





0100000

Del ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2024 (Cifras en pesos)

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	Concepto	
DADES DE INVERSIÓN	2024	
	24 2023	

-10,969,/33.49	-12,039,331.90	ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
170,977,989.99	85,810,287.05	OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
0.00	0.00	EXTERNO
0.00	0.00	INTERNO
0.00	0.00	SERVICIOS DE LA DEUDA
170,977,989.99	85,810,287.05	APLICACIÓN
160,008,254.50	73,770,755.15	OTROS ORÍGENES DE FINANCIAMIENTO
0.00	0.00	EXTERNO
0.00	0.00	INTERNO
0.00	0.00	ENDEUDAMIENTO NETO
160,008,254.50	73,770,755.15	ORIGEN
	AMIENTO	FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
		ACTIVIDADES DE INVERSIÓN
-37,555,020.01	-30,089,877.54	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR
19,650.40	0.00	OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN
1,223,964.35	57,692.89	BIENES MUEBLES
		CONSTRUCCIONES EN PROCESO
36,311,405.26	30,032,184.65	BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
37,555,020.01	30,089,877.54	APLICACIÓN
0.00	0.00	OTROS ORÍGENES DE INVERSIÓN
0.00	0.00	BIENES MUEBLES
		CONSTRUCCIONES EN PROCESO
0.00	0.00	BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
0.00	0.00	ORIGEN
	ÓN	FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN
2023	2024	Concepto

DE MARIANO
DE MARIANO
MATAMOROS, TLAX.
TESORERÍA MUNICIPAL
2024-2027



PRESIDENCIA MATIN CAPAL
AVUNTAMIENTO DEL MATICIPIO
DE INTACUINTUA DE MARIANO
MATAMOROS, TLAX.
2024-2027

MUNICIPIO DE IXTACUIXTLA DE MARIANO MATAMOROS TLAXCALA

0000011

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2024 (Cifras en pesos)

Concepto	2024	2023
	111111111111	
Incremento/Disminución Neta en el	4,893,219.23	3,084,981.60
Efectivo y Equivalentes al Efectivo		
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	6,043,602.03	2,958,620.43
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Efercicio	10,936,821.26	6,043,602.03

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros γ sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

